1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

SOLICITA A SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA QUE SEJA REFORÇADO A SEGURANÇA DA GUARDA MUNICIPAL E DOS AGENTES DE TRANSITO EM MARTIM FRANCISCO NO DIA 02 DE ABRIL A NOITE E 03 DE ABRIL DE 2015 DEVIDO AOS ROMEIROS QUE ESTARÃO INDO ATE A APARECIDINHA.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO Nº.                    DE 2015.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Luis Gustavo Antunes Stupp, na forma regimental, para que determine junto a Secretaria de Segurança Pública que seja reforçado a segurança da Guarda Municipal e dos Agentes de Transito em Martim Francisco no dia 02 de abril à noite e 03 de abril de 2015 devido aos romeiros que estarão indo até a Aparecidinha.

JUSTIFICATIVA

Já virou tradição no Município na noite que antecede o Feriado da Sexta Feira Santa a peregrinação de centenas de pessoas até a Aparecidinha.

Podemos citar que entre estas pessoas algumas vão para beber, fazer algazarras e provocarem brigas, portanto há a necessidade de um acompanhamento rigoroso por parte dos agentes de transito para fazer fiscalização, e da Guarda Municipal, proporcionando maior segurança aos romeiros e aos Munícipes do local.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” ao 22 janeiro de 2015.

Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

"Marquinhos da Farmácia"

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]